



INFORMACJE SAMORZĄDOWE

Miasta i Gminy Ostrzeszów

Tel. 62 732 06 08, e-mail: org@ostrzeszow.pl
www.ostrzeszow.pl

Redagują na zlecenie Burmistrza Miasta i Gminy: Włodzimierz Piekarczyk, Dorota Owczarczak, Justyna Kędzia

„Inwestuję w siebie” z MGOPS-em



Uczestniczki kursu krawiectwa

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie w 2012 roku po raz kolejny przystąpił do realizacji projektu systemowego „Inwestuję w siebie”, który jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki-Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Jest to już piąta edycja w/w projektu.

Projekt skierowany jest do 30 osób z terenu miasta i gminy Ostrzeszów, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, będących w wieku aktywności zawodowej, posiadających status osoby bezrobotnej lub nieaktywnej zawodowo, bądź pozostających w zatrudnieniu. Celem projektu jest podniesienie umiejętności społecznych i zawodowych, niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. Dotychczas beneficjenci projektu skorzystali z czterech form wsparcia, tj.



Podczas kursu „Profesjonalny handlowiec”



Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych



Wspólny wypoczynek

poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego, poradnictwa w zakresie podniesienia kompetencji życiowych i umiejętności społeczno-zawodowych, kursu „Profesjonalny Handlowiec” oraz kursu krawiectwa.

W sierpniu br. w ramach działań o charakterze środowiskowym na terenie pobliskiego gospodarstwa agroturystycznego DWOREK POD SOWĄ CELINKĄ odbył się „Piknik integracyjny” dla beneficjentów oraz członków ich rodzin, na którym nie zabrakło wspólnych gier i zabaw.

We wrześniu lub październiku w ramach projektu zostanie zorganizowany 3-dniowy wyjazd integracyjno-szkoleniowy. W okresie od października do listopada 2012 roku planuje się zorganizowanie szkoleń zawodowych: kurs prawa jazdy kat. B, „Magazynier z obsługą programu komputerowego i wózków widłowych” oraz „Kreowanie własnego wizerunku”. Projekt zakłada również inne działania środowiskowe, m.in. organizacja zimowego kuligu z atrakcjami lub wyjazdu integracyjnego o charakterze kulturalnym.

Niektórzy z beneficjentów projektu wspierani są działaniami asystenta rodziny, co pozwoli zwiększyć wydolność rodziny w prowadzeniu gospodarstwa domowego oraz pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Wszystkie podejmowane działania realizowane są w oparciu o podpisane kontrakty socjalne. Duże zaangażowanie beneficjentów projektu najlepiej świadczy o ich wysokiej świadomości i determinacji w dążeniu do zmiany swojej sytuacji życiowej oraz zawodowej.

MGOPS w Ostrzeszowie



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

PRIORYTET VII PODDZIAŁANIE 7.1.1 - ROZWÓJ I UPOWSZECHNIANIE AKTYWNEJ INTEGRACJI PRZEZ OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ



„INWESTUJĘ W SIEBIE”

PROJEKT SYSTEMOWY REALIZOWANY PRZEZ MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W OSTRZESZOWIE W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO KAPITAŁ LUDZKI 2007-2013

POŻEGNANIE śp. EYVINDA GRUNDTA



Odsłonięcie tablicy na Ratuszu upamiętniającej jeńców norweskich



Uhonorowanie Medalem „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”

W związku z wiadomością o śmierci Pana Eyvinda Grundta, w dniach 22 - 24 sierpnia br. przebywała w Norwegii delegacja z naszego miasta w składzie: Pan Burmistrz Mariusz Witek, Jego zastępca - Pan Paweł Uścińowicz, Pan Edward Skrzypek - Przewodniczący RM Ostrzeszów oraz kierownik Muzeum Regionalnego - Pani Mirosława Rzepecka.

Uroczystość pogrzebowa odbyła się 23 sierpnia br. o godz. 13:00 w kaplicy cmentarnej w Rydze, na którą, obok rodziny, przybyło liczne grono przyjaciół i współpracowników zmarłego. Polska delegacja z Ostrzeszowa złożyła na ręce wdowy po śp. Eyvindzie kondolencje od samorządu Miasta i Gminy Ostrzeszów, Powiatu Ostrzeszowskiego oraz byłych burmistrzów Ostrzeszowa: Pana Stanisława Wabnicka i Zbyszko Szmaja oraz okolicznościową tabliczkę z wygrawerowanym tekstem w języku angielskim.

Wola zmarłego było, aby założone przez niego Norweskie Towarzystwo Przyjaciół Muzeum w Ostrzeszowie nadal wspierało ostrzeszowskie muzeum. W czasie uroczystości pogrzebowej w kaplicy wyłożona była skarbonka, do której zebrano 8.750 norweskich koron. Pieniądze te Gerd, Elizabeth i Torgjus Grundt przekazali Pani Mirosławie Rzepeckiej z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności naszego muzeum.

Wizyta w Norwegii była okazją do wspomnień i refleksji nt. tego Człowieka Wielkiego Formatu. W czasie odwiedzin w domu Rodziny Grundt w Dilling, okazało się, że na jednej ze ścian wyeksponowany jest obraz przedstawiający ostrzeszowski Rynek z ratuszem.

Żona zmarłego zapewniła, że współpraca i przyjaźń z Ostrzeszowem nawiązana dzięki staraniom Jej męża będzie nadal kontynuowana.



Polska delegacja przed domem Rodziny Grundt w Norwegii



PAN EYVIND GRUNDT był dziennikarzem i pracownikiem Norweskiego Czerwonego Krzyża. Jego ojciec był jeńcem wojennym w ostrzeszowskim Oflagu XXI C. Badając wojenne losy ojca Pan Eyvind Grundt dotarł w 1982 roku do naszego miasta i rozpoczął współpracę z tutejszym Muzeum Regionalnym im. Władysława Goluśa.

Wymiernym efektem tejże współpracy było utworzenie Norweskiego Towarzystwa Przyjaciół Muzeum w Ostrzeszowie oraz otwarcie w ostrzeszowskim Muzeum w czerwcu 1996 roku stałej ekspozycji „Oficerowie norwescy w oflagu XXI C”. Staraniem Pana Eyvinda Grundta udało się zebrać szereg dokumentów, fotografii i pamiątek związanych z działalnością obozu jenieckiego, a także doposażyć muzeum w sprzęt komputerowy i wystawienniczy.

Dzięki Jego działalności Muzeum Regionalne w Ostrzeszowie stało się jedynym w kraju ośrodkiem, w którym zgromadzono dane o norweskich oficerach więzionych w czasie II wojny światowej na terenach okupowanej Polski. W czerwcu 2006r. przypadła 10. rocznica istnienia norweskiej wystawy w Muzeum Regionalnym im. Władysława Goluśa w Ostrzeszowie. Efektem działalności Pana Eyvinda Grundta była wizyta w Ostrzeszowie 30 czerwca 2007 roku Premiera Królestwa Norwegii - Jensa Stoltenberga.

Pan Eyvind Grundt był w naszym mieście kilkanaście razy, zawsze z sentymentem wypowiadał się o naszym mieście i jego mieszkańcach. 10 czerwca 2006r. został mu wręczony podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej medal „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”. Zapamiętamy go jako niezwykle pogodnego i życzliwego człowieka. Niech spoczywa w pokoju!

WNIOSKI DO BUDŻETU NA 2013 ROK

Urząd Miasta i Gminy informuje, że zgodnie z obowiązującą procedurą uchwalania budżetu miasta i gminy, do dnia 15 września 2012 roku można składać pisemne wnioski dotyczące realizacji zadań w 2013 roku. Powyższe wnioski można składać w Biurze Obsługi Interesanta (pok. nr 13, parter).